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I flyvevåbnet er strukturen reduceret med én eskadrille DRAKEN fly, der blev nedlagt 
1. januar 1992. I Luftværnsgruppen vil de i 1991 påbegyndte tiltag m.h.p. at overgå til 
en større grad af mobiliseringsstatus være gennemført. Bl.a. i medfør af Forsvarskom- 
missionens anbefalinger blev der den 5. april 1991 nedsat en styringsgruppe, der, med 
udgangspunkt i Forsvarskommissionens overvejelser, herunder anbefalingen om at 
overgå til at operere med kun én type kampfly, skulle fremsætte forslag til flyvevåb- 
nets fremtidige struktur. 
Styringsgruppens beretning, "Plan for tilpasning af flyvevåbnets struktur", blev afgivet 
den 31. januar 1992 og blev herefter forelagt berørte amtsråd til høring. I forbindelse 
med høringen fremkom ikke oplysninger eller materiale, der afgørende ændrede pla- 
nens beregninger og anbefalinger. Forsvarsforligspartierne indgik herefter den 14. maj 
1992 en tillægsaftale til Aftalen af 14. marts 1989 om forsvarets ordning 1989-91 om 
tilpasning af flyvevåbnets struktur i overensstemmelse med de hovedretningslinier, der 
er indeholdt i planen. Dette medførte bl.a.:. 

- at Flyvestation Karup ændrer status til deployeringsflyvestation, 
- at der i Karup etableres en civil fly teknisk virksomhed, 
- at Hærens Operative Kommando flyttes fra Århus til Karup samt 
- at Fly veskolen flyttes fra Avnø til Karup. 

Endvidere udfases første halvdel af den sidste DRAKEN eskadrille pr. 1. januar 1993. 
Den resterende del af DRAKEN-flyene udfases, når F-16 fly kan overtage fotorekog- 
nosceringsopgaverne, dog tidligst med udgangen af 1993. Ændringerne af flyvevåbnets 
struktur gennemføres inden den 1. juli 1995. Ændringerne, som er stadfæstet i Aftalen 
af 13. november 1992 om forsvarets ordning 1993-1994, vil, fuldt implementeret og 
med en kampflystruktur på 60 organisatoriske F-16 fly, medføre årlige besparelser på 
ca. 300 mio. kr. efter 1995. 

Forsvarets deltagelse i FN's fredsbevarende opgaver samt i tilsvarende opgaver i EF- 
og CSCE-regi med enheder og enkeltpersoner forventes i 1993 at udgøre i alt ca. 1260 
mand, heraf ca. 1.110 i det tidligere Jugoslavien, ca. 75 i Irak (FN-vagter) og yderlige- 
re ca. 50 i Irak-/Kuwaitområdet. Dertil kommer 16 FN-observatører i bl.a. 
Indien/Pakistan, Afghanistan og Mellemøsten. På Cypern vil det danske bidrag, efter 
at hovedparten af den danske FN-styrke er hjemkaldt i december 1992, ultimo 1993 
være nedbragt til 5 personer, som indgår i hovedkvarteret for den samlede FN-styrke 
på øen. 
Til disse formål opretholder forsvaret en beredskabsstyrke, hvis størrelse løbende til- 
passes det aktuelle behov. 
I forbindelse med dansk formandskab af EF i 1. halvår 1993 overtager Danmark tilli- 
ge ledelsen af EF's overvågningsstyrke i det tidligere Jugoslavien, der er på i alt ca. 
340 mand. Udover de allerede udsendte 22 danske EF-observatører udsendes til støtte 
for Udenrigsministeriets ledelse af overvågningsstyrken en militær stab m.v. på i alt ca. 
35 mand, heraf 1 oberst (midlertidig brigadegeneral/vicemissionschef) og 2 oberstløjt- 
nanter. 
Udgifterne til deltagelsen i FN's fredsbevarende operationer, EF's overvågningsstyrke 
og CSCE's observatørmissioner i det tidligere Jugoslavien, til FN-observatører i 
Indien/Pakistan, Afghanistan og Mellemøsten samt de forventede FN-refusioner er 
medtaget i forslaget til finanslov, jf. bl.a. konto 12.21.78. Operationer i FN-, CSCE- 
og NATO-regi, og vil blive specificeret på forslag til tillægsbevillingsloven. 
Udgifter m.v. vedrørende dansk deltagelse i FN's fredsbevarende operationer i 
Irak-/Kuwaitområdet, på Cypem og vedrørende FN's vagtkorps i Irak optages på for- 
slag til tillægsbevillingsloven og afholdes uden for Forsvarsministeriets budgetramme. 


